Aliado a isto, a Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO, estabeleceu as
diretrizes da administração pública municipal, suas metas e prioridades, para o
exercÍcio de 2O23.

Com efeito, o presente Projeto de Lei Orçamentária estima a RECEITA e fixa
a DESPESA no montante de R$ 104.570.460,00 (cento e quatro milhões e
quinhentos e setenta mil e quatrocentos e sessenta reais).

Na expectativa do pronto acolhimento e aprovação dentro do prazo legal,
renovo votos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

.toaon.*LoRibeiro
PreÍeito Municipal